
Wzrost cen paliw dotknie każdego z
nas. Miejskie ciepło też będzie droższe
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 11 lipca 2022

Skokowy wzrost cen gazu i energii nie pozostanie bez wpływu na rachunki
każdego z nas.  Niepokojące sygnały płyną ze wszystkich miast i gmin w Polsce.
Również z Darłowa.

Wszystko wskazuje na to, że tuż po wakacjach czeka nas szok cenowy. Zbliżający się
sezon grzewczy będzie dużo droższy od poprzedniego. Rosnące ceny gazu, węgla, energii
elektrycznej i paliw uderzą w nas ze zdwojoną siłą.

Na drożyznę narzekają nie tylko ogrzewający się indywidualnie i zderzający się z
gigantycznymi cenami węgla i gazu. Alarm podniosły też firmy zajmujące się ogrzewaniem
mieszkań. Twierdzą, że koszty wyprodukowania ciepła drastycznie wzrosną. – Obecnie
kupujemy gaz za blisko 90 złotych za megawatogodzinę, ale tylko dzięki podpisanym
wcześniej umowom. Gdyby ten sam gaz kupować dziś po cenach wolnorynkowych,
zapłacilibyśmy blisko 600 złotych! – informuje Barbara Balcerzak, prezes Miejskiego
Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Darłowie.

To oznacza skokowy wzrost kosztów wytworzenia ciepła dla mieszkańców Darłowa. A
mowa tutaj o 29 obiektach, w tym w 15 budynkach wielorodzinnych, szkole, przedszkolu i
miejskich instytucjach.

Darłowski MPEC już teraz musi zatwierdzać taryfę dla ciepła, która będzie obowiązywała
przez rok czasu, licząc od sierpnia tego roku. Na razie założył podwyżki na poziomie 39%,
ale po 1 stycznia 2023 można spodziewać się kolejnych.

– Mówimy o sytuacji, w której nic się nie zmieni. Branża ciepłownicza walczy, alarmuje
parlamentarzystów, próbuje unaocznić skalę problemu, ale prawda jest taka, że jeśli ceny
paliw nie wrócą do normy, to nic nie uchroni nas przed podwyżkami. Nawet rządowe
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tarcze, które są dziurawe i nierówno traktują podmioty działające na rynku – podkreśla
Barbara Balcerzak i dodaje, że nawet z rządowymi osłonami podwyżki nas nie ominą.
Trudno przewidzieć tylko ich ostateczną skalę.

Alarmujące sygnały płyną ze wszystkich gmin w Polsce. Jak informuje Związek Miast
Polskich, 8 czerwca w Warszawie odbyło się spotkanie konsultacyjne przedstawicieli miast
członkowskich ZMP i przedsiębiorstw komunalnych, którego celem było omówienie
skokowego wzrostu cen mediów energetycznych oraz ich wpływu na budżety miast i ceny
lokalnych usług komunalnych, a także przygotowanie propozycji rozwiązań tej trudnej
sytuacji.

Z zebranych danych wynika, że cena węgla rośnie o kilkaset procent, a już teraz wiadomo,
że zakaz importu węgla z Rosji spowoduje perturbacje na rynku. Rząd deklaruje działania
w kierunku zabezpieczenia dostaw węgla do wszystkich sektorów, ale nie sposób dziś
ocenić skuteczność tych działań. Z kolei podwyżki cena gazu wynoszą najczęściej kilkaset
procent. Rekordzistami jest Wałbrzych i Bydgoszcz, gdzie wzrosty przekroczyły 900% ceny
dotychczasowej. Jednocześnie tylko kilka miast zanotowało wzrost ceny gazu mniejszy niż
o 100%. Cena oleju opałowego jest wyższa od półtora do nieco ponad dwóch razy. Rośnie
też cena biomasy, a jej dostępność jest bardzo ograniczona. Dodatkowo samorządowcy
zwrócili uwagę na wzrost ceny uprawnień do emisji CO2, który poważnie obciąża sektor
ciepłowniczy.

Rozmowa z Barbarą Balcerzak, prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki
Cieplnej w Darłowie

Kim w Darłowie są odbiorcy ciepła systemowego dostarczanego przez spółkę MPEC?

Jesteśmy dostawcą ciepła do 29 obiektów: 15 budynków wielorodzinnych, 14 pozostałych
odbiorców w tym szkoły, przedszkola, Urzędu Miasta, przedsiębiorstw, obiektów
usługowych, handlowych i odbiorców indywidualnych.  Ponad 80% naszego ciepła
dostarczane jest do gospodarstw domowych.

Czy w Darłowie będą podwyżki opłat za ciepło?

Tak. Wystąpiliśmy do Urzędu Regulacji Energetyki o zatwierdzenie nowej taryfy dla ciepła
ze wzrostem cen na poziomie 39%.

 
Dlaczego?

Jest to podyktowanie przede wszystkim gigantycznym wzrostem cen gazu oraz
postępującą inflacją, której skutki odczuwają  wszystkie sektory gospodarki.

Dodam tylko, że ceny naszego ciepła utrzymywane są na stałym poziomie od dwóch lat,
nie licząc wzrostu o 0,5% przy wprowadzeniu w życie od 05.08.2021r. obecnie
obowiązującej taryfy dla ciepła. Dzięki wcześniej podpisanej umowie z PGNiG na stałą
cenę gazu do końca 2022r., mogliśmy zapewnić naszych odbiorców o utrzymaniu cen
ciepła do końca sezonu grzewczego 2021/2022, pomimo wzrostu cen gazu w tym czasie o
ponad 600% w stosunku do stosowanej przez nas ceny umownej zakupu.



Dlaczego więc ceny nie są utrzymane do końca roku 2023?

Termin kontraktu na zakup gazu nie pokrywa się z terminem obowiązywania naszej taryfy
dla ciepła, który kończy się 4 sierpnia tego roku. Po upływie tego terminu jesteśmy
zobowiązani do wprowadzenia nowej zatwierdzonej przez Prezesa URE taryfy. Kalkulując
nową taryfę musieliśmy wziąć pod uwagę rosnące koszty dostaw gazu, z którymi jako
przedsiębiorstwo zderzymy się już po nowym roku. I tak założyliśmy najbardziej
optymistyczny z możliwych wariant na poziomie obecnej taryfy dla gazu tj. 203 zł/MWh.
Cena giełdowa gazu dzisiaj to blisko 600 zł/MWh.

Czy wobec tego można spodziewać się kolejnych podwyżek?

Niestety tak. Założyliśmy, że ponownie urealnimy nasze ceny, jeśli na szczeblu rządowym
podjęte zostaną decyzje w sprawie wielkości i zakresu działań osłonowych na rok 2023.
Wówczas ceny zakupu gazu będą możliwe do ustalenia.  
Obecnie nikt z nas nie jest w stanie przewidzieć jak będą kształtowały się ceny gazu w
2023r, nie ma  informacji o planowanych ze strony rządu działaniach osłonowych dla
odbiorców wykorzystujących gaz do ogrzewania w nowym sezonie grzewczym, a jeśli
będą, nie wiemy czy wszyscy mieszkańcy zostaną objęci takimi działaniami, niezależnie od
zasobów w których mieszkają.

Co MPEC robi żeby chronić swoich odbiorców przed podwyżkami?

Nasze koszty są ściśle regulowane przez państwo i ograniczane do minimalnego poziomu
zapewniającego działanie firmy. Ceny ciepła są dostosowywane do realiów jakie tworzy
rynek i rzeczywisty stan cen.

Po pierwszych lawinowych podwyżkach cen gazu na przełomie grudnia i stycznia, już
09.01.2022r. wystąpiliśmy do Prezesa Izby Gospodarczej Ciepłownictwo Polskie wskazując
na konieczność podjęcia prac  w sprawie objęcia działaniami osłonowymi wszystkich
odbiorców ciepła wytwarzanego w oparciu o gaz, a nie tylko ciepła wytwarzanego w
kotłowniach lokalnych.
Wspólne działania w tym kierunku prowadzone są w całej Polsce przez bezpośrednio 
zainteresowanych mieszkańców, w których podwyżki uderzyły z dnia na dzień,
intensywnie w tym kierunku działają samorządy, Związek Miast Polskich, Izba
Gospodarcza Ciepłownictwo Polskie, Forum Energii i inne organizacje. Mamy nadzieję, ze
w końcu odniosą oczekiwany skutek.

Czy MPEC bierze pod uwagę zastąpienie gazu innymi nośnikami energii?

Tak. Nieustannie śledzimy możliwości wprowadzenia alternatywnych źródeł energii do
naszych systemów. Obecnie mamy do czynienia z nadzwyczajnymi warunkami
ekonomicznymi i politycznymi, w których na nowo trzeba zweryfikować zasadność i
opłacalność wprowadzenia nowych rozwiązań. Gaz, który miał stanowić paliwo przejściowe
w transformacji klimatycznej stracił na znaczeniu. Bierzemy pod uwagę zarówno ogniwa
fotowoltaiczne, pompy ciepła, solary, jesteśmy otwarci na inne propozycje rozwiązań.
Zleciliśmy opracowanie wariantowej analizy techniczno-ekonomicznej, która wskaże nam
możliwy najbardziej opłacalny kierunek działań.

Co możemy zrobić, żeby przetrwać ten trudny kolejny sezon grzewczy, który nas czeka?



To co może zrobić każdy odbiorca i na co na pewno ma wpływ, to jeszcze bardziej zwrócić
uwagę na sposób użytkowania ciepła, na wyrabianie dobrych nawyków w jego
oszczędzaniu.  

Więcej za energię elektryczną

Związek Miast Polskich informuje, że skokowo rosną ceny energii elektrycznej oferowanej
w przetargach dla gmin. Przykładowo nowa cena energii elektrycznej zaoferowana Gdyni
w I półroczu była wyższa o 161%. W II półroczu wzrost wyniósł już 386%. W Pile ceny
prądu w II półroczu wzrosły o 359%, w Rzeszowie – 320%, w Kołobrzegu – 278-362%, w
Legionowie – 312%, w Bydgoszczy – 300%, we Wrześni – 278%, w Kaliszu – 240%, w
Głownie – 233%, w Pułtusku – 220%, w Toruniu – 215-230%, w Międzyrzecu Podlaskim –
201%, w Ostrowie Wielkopolskim – 171%, w Sopocie – ok. 150%. W wymienionych
miastach cena energii elektrycznej wzrosła o: 87% w Wałbrzychu, o 71,5% w Poznaniu, o
54-78% w Gliwicach, o 57-66% we Wrocławiu, o 55-65%, w Inowrocławiu, o 54% w
Częstochowie. Są miasta, dla których wzrost nastąpił rok wcześniej, ale nowe umowy
zawarto np. na dwa lata (Ełk, Piaseczno, Piotrków Trybunalski). Tam kolejny skok cen jest
odłożony w czasie.

Jak sytuacja dostaw energii wygląda w Darłowie?

Agnieszka Ciach, kierownik referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej:Od
kilku lat Miasto Darłowo przystępuje do porozumienia w sprawie wspólnego
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii
elektrycznej w ramach Sławieńskiej Grupy Zakupowej. W grupie uczestniczą mi.in. Miasto
Sławno, Gmina Darłowo, Gmina Sianów, Gmina Postomino, Gmina Będzino. Wspólny
przetarg na zakup energii odbywa się co dwa lata. Obecnym sprzedawcą energii
elektrycznej jest Enea S.A. z siedzibą w Poznaniu. Ceny za sprzedaż energii elektrycznej,
obowiązujące do 31 grudnia 2022 r.: oświetlenie uliczne – 0,2695 zł netto za 1 kWh,
obiekty – 0,2935 zł netto za 1 kWh. W chwili obecnej trwają przygotowania do wszczęcia
procedury przetargowej na zakup energii elektrycznej dla Sławieńskiej grupy zakupowej
na lata 2023-2024. Dopiero po tym postępowaniu będziemy w stanie oszacować, z jaką
skalą podwyżek będzie musiało się zmierzyć miasto Darłowo.

Z najnowszyszych informacji wynika, że MPEC Darłowo spodziewa się w ciągu najbliższych
dni ostatecznej decyzji Urzędu Regulacji Energetyki w sprawie zatwierdzenia nowej taryfy.

Komunikat MPEC w Darłowie z dnia 27 lipca 2022 roku

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Darłowie informuje, że  decyzją
OSZ.4210.1.8.5.2022.502.XVIII.RN Prezesa Urzędu Regulacji z dnia 26.07.2022r. została
zatwierdzona XVIII taryfa dla ciepła, ogłoszona 26.07.2022r. w Biuletynie branżowym
Urzędu Regulacji Energetyki-Ciepło Nr 473 (1733).

XVIII taryfa dla ciepła zostanie wprowadzona do stosowania 10.08.2022r. Zgodnie z art.47
ust.4 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r.- Prawo energetyczne, przedsiębiorstwo
energetyczne wprowadza taryfę do stosowania nie wcześniej niż po upływie 14 dni i nie
później niż do 45 dnia od dnia jej opublikowania. Treść taryfy dostępna jest  w zakładce
BIP na stronie internetowej przedsiębiorstwa.



Od dnia 10 sierpnia 2022 r. stawki opłat za energię cieplną  Gr. A  wynoszą :
– zamówiona moc cieplna 

-19.513,95 zł/MW/m-c

– ciepło – 96,97  zł/GJ

Do cen i stawek opłat zostanie doliczony zgodnie z obowiązującymi przepisami podatek
VAT.

Konieczność urealnienia cen ciepła i wprowadzenie podwyżki spowodowane jest wzrostami
cen surowców energetycznych, w tym szczególnie drastycznymi wzrostami cen gazu.


